平成 25年 8月 30日

報道関係各位

国立大学法人筑波大学

藻類バイオマス国際シンポジウム ～藻類の恵みを人類へ～

開催および記者会見のご案内

国立大学法人筑波大学（以下「筑波大学」という）では、藻類産業創成コンソーシアム（AIIC）等との共催、並び

に関連省庁の後援を頂き、「藻類バイオマス国際シンポジウム（International Symposium on Algal Biomass -The

Benefits of Algae to All Humankind- / ISAB 2013）を下記の通り開催いたします。本シンポジウムは、藻類バイ

オマスに関わる日米双方の政府機関と研究機関・企業が集結する国内初の会合で、日米の藻類バイオマスに

関する戦略とビジョン、および研究開発や市場の動向を紹介するとともに、今後の可能性について議論します。

併せて、本シンポジウム閉会後に報道関係者向けの会見を行いますので、ご案内いたします。

記

【シンポジウム】

日  時： 2013年 9月 5日（木）・6日（金）

会  場： 野村コンファレンスプラザ日本橋 6階大ホール

  〒103-0022 東京都中央区日本橋室町 2-4-3

 （東京メトロ銀座線、半蔵門線「三越前」より地下通路で直結）

＊ プログラム等の詳細は、シンポジウムHP（https://algae-consortium.jp/isab2013/index.html）をご参照くださ

い。なお、報道関係の方は、シンポジウム参加費は不要です。

【記者会見】 シンポジウム登壇者が報道関係者からの質疑に応じます。（同時通訳あり）

日  時： 2013年 9月 6日（金） 18:30 より

会  場： 野村コンファレンスプラザ日本橋 6階大ホール

＊ シンポジウムおよび記者会見に参加される場合は、9月 4日（水）までに、info@algae-consortium.jp宛てに、

メールでご連絡ください。

 問合わせ先

一般社団法人藻類産業創成コンソーシアム事務局内

ISAB組織委員会事務局

https://algae-consortium.jp/isab2013/index.html
mailto:info@algae-consortium.jp